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راه و مسکن4
اخبار حمل  ونقل

پرداخت ۲۰۰ میلیارد تومان وام کرونایی به فرودگاه امام
مدیرعامل شــرکت شــهر فرودگاهی امام خمینی )ره( از دریافت ٢٠٠ 
میلیارد تومان تســهیلات کرونایــی از دولت خبر داد و گفــت: این وام 
صرف تکمیل پروژه‌های زیرســاختی فرودگاه خواهد شــد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد مهدی کربلایی امروز دوشنبه در نشست خبری که 
در فرودگاه امام خمینی برگزار شد، گفت: درآمدهای شهر فرودگاهی امام 
خمینی در پی سانحه هوایی سقوط هواپیمای اوکراینی و شیوع ویروس 
کرونا تا ٨٥ درصد کاهش یافت به همین دلیل وام کرونایی به فرودگاه امام 
هم تعلق گرفت که ٢٠٠ میلیارد تومان تسهیلات کرونایی از دولت دریافت 
کردیم.مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی با اشاره به اینکه 
قرار بود این وام را فقط شرکت‌های حمل و نقلی متضرر از کرونا دریافت 
کنند، گفت: به دلیل سیاست‌های بالادستی مربوط به توسعه فرودگاه و 
تبدیل آن به هاب )قطب( اول بار و هاب دوم مســافری و تعطیل نشدن 
فرودگاه این وام به ما هم تعلق گرفت.وی همچنین از اختصاص بودجه ٥ 
میلیاردی در لایحه بودجه ١٤٠٠ برای شهر فرودگاهی امام خمینی خبر 
داد و گفت: فرودگاه همچنین هزار میلیارد تومان مطالبات معوق دارد که 
سعی داریم با دریافت آنها برای امور جاری خرج کنیم و وام ٢٠٠ میلیاردی 
را برای تکمیل زیر ساخت فرودگاه هزینه کنیم.مدیرعامل شرکت شهر 
فرودگاهی امام خمینی تکمیل پروژه اصلاح و نوسازی باند فرودگاه امام 
را از جمله محل‌های صرف وام کرونایی اعلام کرد و ادامه داد: هم چنین 
تکمیل زیر ساخت منطقه آزاد و ویژه شهر فرودگاهی در دستور کار است 

تا بتوانیم سرمایه گذار خارجی را جذب کنیم.

افتتاح آزادراه تبریز – سهند با حضور وزیر راه و شهرسازی
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از افتتاح آزادراه تبریز – سهند 
طی مراســمی در روز سه شــنبه ۲ دی ماه با حضور وزیر راه شهرسازی 
خبر داد. به گزارش اقتصادســرآمد، حبیب الــه طاهرخانی معاون وزیر 
راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران شــهرهای جدید از افتتاح 
آزادراه تبریز – سهند طی مراسمی در روز سه شنبه ۲ دی ماه با حضور 
وزیر راه شهرسازی خبر داد و گفت: این بزرگراه فردا به طول ۲۰ کیلومتر 
با برخورداری از ۸ دهنه پل بســیار بزرگ افتتاح و زیر بار ترافیک خواهد 
رفت.طاهرخانی در این باره ادامه داد: خوشبختانه بزرگراه تبریز – سهند 
با کاهش فاصله مکانی و زمانی بین دو شهر مذکور تا ۱۰ دقیقه، موجب 
صرفه جویی در مصرف ســوخت، کاهش آلاینده‌های زیست محیطی و 
ارتقای کیفیت ایمنی خواهد شد.به گفته وی این پروژه نه تنها جذابیت 
سکونت در شهر جدید سهند را بالا می‌برد؛ بلکه به رونق اقتصادی در این 

شهر جدید نیز کمک خواهد کرد.

تمدید مهلت تکمیل آورده نقدی مسکن ملی تا ۵ دی 
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: فرصت متقاضیان مسکن ملی برای 
تکمیل و پرداخت آورده نقدی تا ساعت ۲۴ جمعه ۵ دی تمدید شد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمود محمودزاده در ارتباط تصویری با بخش 
خبری ۲۱ شبکه یک سیما افزود: آخرین مهلت نام نویسی مسکن ملی 
تا ۳۰ شهریور بود که تا ساعت ۲۴ یک شنبه برای تکمیل مدارک و آورده 
نقدی مهلت داده شد.وی افزود: برای آخرین بار تا ساعت ۲۴ جمعه ۵ دی 
دوباره فرصتی را برای کســانی که مدارک خود را تکمیل کرده‌اند اما در 
تأمین آورده نقدی خود دچار مشکل بودند تعیین کردیم.محمودزاده ادامه 
داد: کسانی که پول واریز کردند و پیامک برای آنها نیامد مشکلی نیست 
و می‌توانند با مراجعه به سایت ثبت نام و ورود کد رهگیری‌شان از آخرین 
وضعیت پرونده خود مطلع شوند.وی افزود: پس از تعیین تکلیف متقاضیان 

مرحله نخست، نام نویسی جدیدی را برای مسکن ملی خواهیم داشت.

افزایش وام مسکن نخبگان به ۳۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات خرید مسکن برای نخبگان و اســتعدادهای برتر کشوری به 
۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. به گزارش اقتصادسرآمد، بانک مسکن 
با ابلاغ دستورالعمل پرداخت این تســهیلات به نخبگان و استعدادهای 
برتر کشوری به شعب، فرایند پرداخت تسهیلات مسکن نخبگان به این 
گروه از متقاضیان مسکن را آغاز کرد.بر این اساس و با استناد به نامه‌ بانک 
مرکزی جمهوری اســامی ایران و به موجب مصوبه هیئت مدیره بانک 
مسکن، با پرداخت سقف فردی تسهیلات خرید و ساخت مسکن نخبگان و 
استعدادهای برتر به مبلغ سه میلیارد ) ۰۰۰ر۰۰۰ر۰۰۰ر۳( ریال با مدت 
بازپرداخت ۲۰ سال و با نرخ سود مصوب شــورای پول و اعتبار )در حال 
حاضر ۱۸ درصد( موافقت شد. که با توجه به ضوابط و دستورالعمل های 
شبکه بانکی و بانک مسکن برای پرداخت تسهیلات مسکن و همچنین با 
در نظر گرفتن سیاست های اعتباری بانک مسکن این تسهیلات به افراد 
واجد شرایط با سقف جدید پرداخت خواهد شد.افزایش سقف تسهیلات 
مسکن نخبگان از محل اعتبارات بانک مسکن در سال ۹۹ خواهد بود و 
سقف ۳۰۰ میلیون تومانی تسهیلات به متقاضیان واجد شرایط که از این 

پس اقدام به ارائه درخواست به بانک مسکن کنند پرداخت خواهد شد.

توانمندی های داخلی در تولید اتوبوس
استفاده از توان و تخصص شرکت‌های دانش بنیان داخلی، عامل اصلی 
در کاهش وابستگی به خارج و تسهیل در تامین ‏نیازمندی‌های تولید در 
کشوراست. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از صدا وسیما، کمبود اتوبوس 
در ناوگان اتوبوسرانی آن هم در ‏شرایط کرونایی، چالش جدی در انتقال 
این بیماری است این مساله باعث شد تا ستاد ملی مقابله با کرونا، افزایش 
۵ هزار اتوبوس به ‏ناوگان حمل و نقل عمومی را تصویب کند که قرار است 
این پنج هزار اتوبوس با استفاده از حداکثر ظرفیت سازندگان داخلی تولید 
‏شود.حدود ۱۵ شرکت داخلی در امر تولید اتوبوس در کشور وجود دارند 
که ظرفیت تولید آن‌ها سالانه ۱۳ هزار دستگاه است اما به ‏نظر می رسد 
عده‌ای ساز واردات اتوبوس را کوک کرده اند.اگرچه افزایش ناوگان حمل 
و نقل عمومی موجب رفاه و آسایش مردم ‏می‌شود، اما اگر این افزایش با 
حمایت از تولید داخل صورت گیرد علاوه بر بهره مندی مردم از مزایای 

آن، چرخ تولید ملی نیز ‏خواهد چرخید.‏

به دنبال خرید هواپیما با سن پایین هستیم
با وجود تحریم‌های ظالمانه، اما با تکیه بر نیروی جوانان و مهندسین خبره 
ایرانی و خنثی سازی تحریم درحال طی کردن روند رو به رو رشد، افزایش 
ناوگان با سن پایین و توسعه مســتمر هستیم. به گزارش اقتصادسرآمد، 
هواپیمایی کاســپین اعلام کرد: با وجود تحریم‌های ظالمانه، اما با تکیه 
بر نیروی جوانان و مهندسین خبره ایرانی و خنثی سازی تحریم درحال 
طی کردن روند رو به رو رشــد، افزایش ناوگان با ســن پایین و توسعه 
مستمر هستیم.شرکت هواپیمایی کاســپین در توضیح نقص فنی پرواز 
روز پنج‌شنبه ) ۲۷ آذرماه( در مسیر تهران-شیراز در اطلاعیه ای توضیح 
داده است:  روز پنج‌شنبه ۲۷ آذر یک فروند MD هواپیمایی کاسپین با 
شماره پرواز ۰۳۸ که از تهران عازم شیراز بود به دلیل ایراد جزئی فنی در 
موتور با وجود امکان ادامه پرواز طبق قوانین شرکت سازنده هواپیما بنابر 
صلاح‌دید، خلبان پرواز به فرودگاه اصفهان دایورت کرد و هواپیما بدون 

هیچ مشکلی و به صورت ایمن فرود آمد.

توقف پروازهای بین المللی در عربستان 
عربستان سعودی در پی نگرانی از شیوع نوع جدید بسیار مسری تر ویروس کرونا، پروازهای بین المللی را متوقف کرد و مرزهای خود را به مدت یک هفته بست. به 
گزارش اقتصادسرآمد، خبرگزاری SPA عربستان سعودی اعلام کرد این کشور با توجه به ماهیت شیوع ویروس کرونا ممکن است توقف پروازها را به مدت یک هفته 
دیگر تمدید کند.تصمیم عربستان سعودی در پی هشدار انگلیس نسبت به از کنترل خارج شدن شیوع نوع جدیدی از ویروس کرونا گرفته شد. این هشدار باعث شد 
فرانسه، آلمان و سایر کشورها پروازها از انگلیس را معلق کنند. شرکت هواپیمایی ایر عربیا مستقر در امارات متحده عربی هم اعلام کرد پروازها از مراکش به انگلیس 
را تا اطلاع ثانوی متوقف می کند.بر اساس گزارش بلومبرگ، عربستان سعودی که حدود ۳۶۱ هزار مورد ابتلا و ۶۱۲۲ مورد مرگ را گزارش کرده است، در حال 
رفع قرنطینه وضع شده از ماه مه بود. مقامات سعودی از آن زمان محدودیتهای جدیدی وضع نکرده بودند و این کشور تاکنون از موج جدید ابتلا مصون مانده بود.

نگاه

اورژانس مترو؛ رایزنی ها هنوز بی‌نتیجه
رئیس مرکز اورژانس تهــران با بیان اینکه 
پایگاهــی در متــرو نداریم، گفــت: جای 
مناســبی که بتوانیم ماموریت انجام دهیم 
در اختیار ما قرار نگرفته است و رایزنی هایمان به نتیجه 

نرسیده است.
پیمان صابریان با اشــاره به لزوم ایجــاد پایگاه های 
اورژانس در ایســتگاه های متروی شهر تهران، درباره 
تلاش های صورت گرفته برای ایجــاد این پایگاهها، 
افزود: رایزنی های بسیاری در این موضوع انجام شده اما 
به نتیجه خاصی نرسیده، در واقع حدود سه سال است 

که در حال پیگیری این موضوع هستیم. 
صابریان با تاکید بر اینکه باید از ابتدا در متروهای شهر 
تهران قسمتی برای ایجاد پایگاه های اورژانس نیز در 
نظر گرفته می شــد، ادامه داد: متاسفانه این پایگاهها 
ایجاد نشده و حالا قرار است در ایستگاه های جدیدی 
که در حال آماده سازی هستند جایگاهی برای اورژانس 
هم در نظر گرفته شــود که در نقشــه آن تدابیر لازم 
اندیشیده شده است، اما نتیجه آن به چند سال آینده 

موکول می شود.
وی اظهار کرد: برخی از ایستگاه های متروی پایتخت 
که در حال حاضر نیز فعال هستند این شرایط را دارند 
که پایگاه های اورژانس در آن ایجاد شود، بنابراین مهم 
است که در این ایســتگاه ها هم پایگاه های اورژانس 
داشته باشــیم. مثلا مترو ارم ســبز را بازدید و حتی 
جانمایی هم کردیم، اما در نهایت پایگاه های اورژانس 
در آن ایجاد نشد. ایســتگاهی مثل نواب هم موقعیت 
مناسبی دارد، این ایســتگاه را هم جانمایی و طوری 
برنامه ریزی کردیم که برای سایر ماموریت های مربوط 
به منطقه قابل استفاده باشد که آن هم راه اندازی نشد. 
وی با بیان اینکه پایگاه های اورژانس دارای شرایط و 
استاندارد های خاصی هستند، ادامه داد: نمی توانیم 
زیر سطح زمین و مختص به هر ایستگاه مترو یک پایگاه 
داشته باشــیم و پایگاه های اورژانس در مترو باید در 
قسمتی که غرفه ها مستقر هستند یا بالاتر از آن ایجاد 
شود، اما شرکت بهره برداری متروی تهران که این غرفه 
ها را اجاره می دهد و کارهای اینچنینی مترو را انجام 
می دهد با ما همکاری نکرد و جای مناسبی که بتوانیم 

ماموریت انجام دهیم در اختیار ما قرار نگرفت.
وی ادامه داد: از ســوی شــرکت بهره بــرداری مترو 
برنامه های طولانی مدتی بــرای این غرفه های داخل 
مترو وجود دارد، اما این غرفه هــا را برای ایجاد پایگاه 
اختصاص ندادند. صابریان در باره تاثیر ایجاد این پایگاه 
ها در کاهش زمان رسیدن بر بالین مصدوم و بیماران 
و رسیدگی به آن ها گفت: اگر بخواهیم با شرایط فعلی 
مصدومی را به بیمارستان منتقل کنیم بسیار زمان بر 
خواهد بود چون انتقال فرد بســیار سخت است. البته 
احداث این پایگاه ها زمان رسیدن بر بالین مصدوم یا 
بیمار را کاهش می دهــد و همچنان نیازمند تدابیری 
برای انتقال افراد به سطح زمین است چرا که آسانسوری 
که وجود دارد برای انتقال بیمار مناسب نیست و در این 
خصوص چند پیشنهاد به مترو داده ایم که گفتند بسیار 
هزینه بر است و قابل انجام نیست. صابریان با بیان اینکه 
طی این مدت با شهرداری، شرکت بهره برداری مترو 
و... رایزنی کردیم اما متاسفانه به نتیجه نرسیدیم، گفت: 
برای شش ایستگاه در خواســت داده بودیم اما این ها 
اجرا نشد. این در حالی است که این طرح برای اورژانس 
سود آور نیست، امســال تقریبا هزینه های جاری هر 
پایگاه حدود یک میلیــارد و 700 میلیون تومان بود 
و احداث این پایگاه ها فقط به نفع مردم است. رئیس 
مرکز اورژانس تهران با اشــاره به جمعیت زیادی که 
روزانه از متروی شهر تهران استفاده می کنند، گفت: در 
یکسری از ایستگاه های مترو، هم درخواست زیاد است 
و هم در این نقاط از سطح شهر برای رسیدگی سریع به 
افراد مشکلاتی داریم پس اگر در این نقاط پایگاه های 
اورژانس احداث شود زمان رسیدن بر بالین شهروندان 
هم کاهش پیدا می کند.مدیت قبل، پیرحسین کولیوند 
رئیس سازمان اورژانس کشور در حاشیه مراسم افتتاح 
پروژه های مشــارکتی شــهرداری تهران با سازمان 
اورژانس کشور در جمع خبرنگاران گفته بود: با کمک 
شهردار محترم و همه عزیزانی که در مناطق هستند 
امروز پروازهای اورژانس برای اولین بار در سطح شهر 

تهران انجام می‌شود.
وی افزود: تعداد قابل توجهی پد بالگرد در نقاط مختلف 
شهر تهران ایجاد شده اســت که از این پس می‌توانیم 
تعداد بیشتری از مددجویان خود را امدادرسانی کرده و 

آنها را به مراکز درمانی برسانیم.
رئیس ســازمان اورژانس کشــور ادامه داد: همچنین 
برای بالا بردن سطح آگاهی مردم و ارائه آموزش های 
شــهروندی در خصوص خود امدادی و دیگر امدادی 
هم تفاهم نامه‌هایی با شهرداری تهران به امضا رسیده 
است.کولیوند گفت: در بحث ایجاد پایگاه های اورژانس 
موتوری و آمبولانســی هم با شــهرداری تهران طرح 
های مشترکی در حال اجرا داریم که از این پس کنار 
ایستگاه های آتش نشانی اســتقرار عوامل اورژانس را 
خواهیم داشت.وی افزود: در بحث مترو هم قرار است 
رمپ‌هایی به بیمارستانهای ترومای ما که نزدیک مترو 
هستند ایجاد شود تا در صورتی که نیاز به انتقال حجم 
بیشتری از مجروحین و مصدومین بود بتوان از شبکه 

مترو استفاده کرد.

گروه راه و مسکن- رئیس شورای شهر 
تهران، با بر شــمردن سه معضل اصلی 
پایتخت، گفت: بهتر اســت سه معضل 
آلودگــی هوا، مخاطــرات طبیعی و آســیب ‌های 
اجتماعی در اولویت های طرح تهران ۱۴۰۰ باشد.
محسن هاشمی، افزود: ســال ۹۷ که آقای افشانی 
شهردار بود شورای شهر مصوبه رویداد تهران ۱۴۰۰ 
را مطرح کرد و تصویب شد که شهرداری برنامه‌های 
خود را به صورت لایحه‌ای به شورا بدهد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، وی ادامه داد: اما به دلیل تغییرات 
متعدد مدیریتی شــهرداری با تأخیر بســیار زیاد 
در ســال ۹۸ این لایحه یک صفحه‌ای به شورا آمد 
که به تأیید شورا نرســید و نهایتاً بحث برند ۱۴۰۰ 

مطرح شد.
هاشــمی خطاب به حناچی گفت: ما هنوز منتظر 
تقدیم این لایحه به شورا هستیم در حالی که نزدیک 
به سال ۱۴۰۰ هستیم و خوب است به شورا احترام 

گذاشته شود.
وی به تاریخ تهران اشاره کرد و اظهار داشت: ۲۵۰ 
ســال پیش تهران که ییلاق شهر ری بود در دوران 
قاجار به عنوان پایتخت انتخاب شد و دوران پهلوی 
رشد جمعیتی داشــت و بعد از انقلاب جمعیت به 

بیش از ۱۰ میلیون رسید.
رئیس شورای شهر افزود: تهران یک تجربه توسعه 
پایدار و متوازن نداشــته و درســت است که شعار 
تهران برای همه داده می‌شــود امــا حس می‌کنم 
تهران باید به ســمتی برود که شهری برای زندگی 
شود. اما هنوز این خصوصیات را به دست نیاورده و 
اگر طرح به شورا بیاید باید به این مسئله توجه کنیم.
هاشمی، ۳ نکته اساسی را برای رسیدن به این هدف 
مهم برشــمرد و گفت: توجه به بحث آلودگی هوا و 
حمل و نقلی که تهران را به ســمت آلودگی پیش 
می‌برد، تاب آوری در برابر زلزله و ســیل در تهران 

که تا به حال ۲۰ درصد انجام شده است، و باید کار 
عمیقی شود تا هنگام وقوع این پدیده‌ها شاهد فوت 
شدید یک میلیونی نباشــیم و مهم‌تر از همه تاب 
آوری در مقابل آســیب‌های اجتماعی که از همه 
منظر دچار مشکل است و باید در طرح تهران ۱۴۰۰ 
دیده شود تا پایتخت، شهری برای زندگی شود.وی 
افزود: در بعد شهرسازی اشتباهات فاحشی انجام 
شده است و طی ۱۰۰ سال شکل گیری شهرداری 
می‌بینیم که هر مدیریتی اشتباهات فاحشی داشتند 

و باید این اشتباهات جبران شود.
در عین حال، شــهردار تهران با بیان اینکه تهران 
۱۴۰۰ نقطه عطف شروع حرکت برای ساخت آینده 
تهران است، گفت: در یک ســال گذشته با پدیده 
شهرداری رانتی مواجه شدیم و باید این نگاه در صد 
ساله بعد تغییر کند.پیروز حناچی، در رویداد ۱۴۰۰ 
که در حال برگزاری اســت با تبریک روز پرستار و 
اشاره به هفته های سخت کرونایی در تهران، افزود: 

ما شرایط سختی را در اداره کلانشهر پشت سر می 
گذاریم و تلاش می کنیم شهر آرام باشد.وی ادامه 
داد: تقریباً تمام منابع درآمدی شــهرداری در این 
دوران دچار اختلال شــده و منابعی برای جبران 
نداریم.حناچی گفت: به رغم این مشکلات با تمام 
تلاش همکارانم در شهرداری با امید به آینده و توکل 
به خداوند می تواینم این روزها را پشت سر بگذاریم 
و نمی گذاریم مردم سختی بیشتری را تحمل کنند.

شهردار تهران با اشاره به اینکه شعار ما تهران شهری 
برای همه است و غیر از این نمی توان شهر را اداره 
کرد، افزود: در شــرایط کرونا تلاش کردیم صدای 
مظلومیت مردم ایران و تهــران را به گوش جهان 
برسانیم و با شهرداران کلانشــهرها مطرح کردیم 
که علاوه بر ویروس کرونا ما بــا تحریم هم مقابله 
می کنیم و این مساله بر ابعاد مختلف اداره شهرها 
گذاشته است و ســعی کردیم تصویر ذهنی شهر 
تهران را بهبود ببخشیم.وی ادامه داد: رتبه تهران 

در اســتانداردها ۴ رتبه بهتر شده و در عرصه های 
بین المللی این مسئله موثر واقع شد و در متروپلیس 
جایگاه مناسبی برای تهران ایجاد کردیم.حناچی 
حرکت های اجتماعی بین المللی از جمله همراهی با 
انفجار افعانستان، با عنوان »جان پدر کجاستی« را از 
جمله کمک های دیپلماسی عمومی برشمرد و گفت: 

این مساله فرصت استثنایی در اختیار ما قرار داد.
حناچی با اشــاره به اینکه در آخرین روزهای قرن 
حاضر و اولین روزهای قرن ۱۵ مدیریت فعلی شهری 
سر کار است، افزود: ما آخرین مدیران قرن حاضر و 
اولین مدیران قرن آینده خواهیم بود و این فرصت 
هر ۱۰۰ سال یکبار اتفاق می افتد و باید برای راحتی 

بیشتر مردم تهران تلاش کنیم.
وی با اشــاره به اتفاقات تاریخ ۱۰۰ ساله تهران از 
جنگ جهانی اول، شــهریور ۱۳۲۰، جنگ جهانی 
دوم، قیام ۳۰ تیر، ملی شــدن صنعت نفت، انقلاب 
۵۷، شــروع جنگ تحمیلی، و...، گفت: ۱۰۰ سال 
آینده فرصتی برای درست اندیشیدن و درست عمل 
کردن است.حناچی با اشاره به جمعیت ۱۳ میلیون 
تهران و شهرهای اقماری آن، ابراز داشت: ما فرصت 

محدوده ۲۵ ساله را از دست داده ایم.
وی افزود: تراکم داخــل تهران علاوه بر حریم از آن 
بین رفته و به همین دلیل آلودگی به شکل مضاعفی 
۱۰۰ سالی است فرصتی برای برنامه ریزی درست 
کنیم.شهردار تهران از جمله تبعات خروج از برنامه 
ریزی شهری را ایجاد شــهرداری رانتی دانست که 
هزینه های بســیار سنگینی برای شــهر داشت و 
تهران ۱۴۰۰ را فرصتی برای تغییــر برنامه ریزی 
تهران برشمرد.وی با اشاره به سخنان رئیس شورای 
شــهر تهران، گفت: درگیری های روزمره مدیریت 
شــهری ما را از ارائه لایحه دور کرد ولی این برنامه 
نقطه عطف فعالیت ما خواهد بــود و با نگاه جدید 

لایحه تقدیم شورا می شود.

»اقتصادسرآمد«مصوبه شورای شهر را  از معضلات پایتخت بررسی  می کند

اولویت های طرح تهران ۱۴۰۰

برگزیده حمل و نقل

شناسایی نوع جدید بسیار مســری ویروس کرونا در 
انگلیس باعث شد کشورهای اروپا و نقاط دیگر جهان 

سفر به انگلیس را ممنوع کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، انگلیس اواخر هفته گذشته نسبت به 
شیوع نوع جدیدی از ویروس کرونا هشدار داد که تصور می رود 
قدرت شــیوع آن ۷۰ درصد بالاتر از نوع اولیه این ویروس باشد. 
سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد نوع جدید تاکنون در دانمارک، 
هلند و اســترالیا شناسایی شده است.کشــورهای متعددی در 
روزهای گذشته اعلام کردند قصد دارند مرزهای خود را به روی 
انگلیس ببندند. در اروپا، کشورهای فرانسه، آلمان، ایتالیا، ایرلند و 
هلند اعلام کردند پروازها از انگلیس را ممنوع می کنند. اتریش و 
سوئد هم آماده اعلام ممنوعیت مشابه می شوند.فرانسه از یکشنبه 
شب به مدت ۴۸ ساعت ورود مســافران و بار از طریق جاده ای، 
هوایی، دریایی یا ریلی از انگلیس را ممنوع کرده است. بندر دوور 
هم به روی همه کشتی هایی که انگلیس را ترک می کنند، بسته 
شد.دولت آلمان نیمه شب یکشنبه همه پروازها از انگلیس را معلق 
کرد. ینس اشپان، وزیر بهداشت آلمان اظهار کرد جهش ویروس 
انگلیس هنوز در آلمان شناسایی نشده است.ممنوعیت بلژیک هم 
مانع انجام پروازها و حرکت قطارها از جمله خدمات ریلی پرسرعت 
یورواستار شــد. در این بین، ایتالیا همه پروازهای از این کشور را 
تا ششم ژانویه متوقف کرد و وزارت بهداشــت ایتالیا اعلام کرد 
نخستین مورد ابتلا به نوع جدید ویروس کرونا در رم گزارش شده 
است. هلند پروازها از انگلیس را تا اول ژانویه ممنوع کرد.ایرلند 
که معمولا ترافیک مسافری قابل توجهی با انگلیس در این وقت از 
سال دارد، اعلام کرد پروازها از انگلیس، ولز و اسکاتلند باید حداقل 
به مدت ۴۸ ساعت ممنوع شود.در عین حال، معاون حمل‌ونقل 
وزیر راه و شهرسازی گفت: با تشخیص وزارت بهداشت، پروازها به 
مقاصد انگلستان به مدت دو هفته تعلیق ‏می‌شود.شهرام آدم نژاد، 
معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی گفت: با توجه به شرایط 
پیش آمده جدید در ابتلاء به بیماری ‏کووید ۱۹ در انگلستان، به 
تشخیص وزارت بهداشت کشورمان، پروازهای بین تهران و مقاصد 
کشور انگلستان به مدت دو هفته ‏تعلیق می‌شود.وی افزود: این 
تصمیم به منظور جلوگیری از انتقال بیماری و تلاش برای حفظ 

سلامت مردم اتخاذ شده است. 

آزادراه کنارگذر جنوبی تهران با مشارکت 30 
درصدی دولت و 70 درصدی قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیاء و همچنین پیمانــکاری قرارگاه 
در حــال تکمیل اســت.معاون وزیر راه و شهرســازی با 
بیان اینکه آزادراه کنارگذر جنوبــی تهران با 90 درصد 
پیشرفت در آینده نزدیک آماده افتتاح است گفت:‌پرداخت 
عوارضی این آزادراه طی سامانه‌ای که به زودی برای آن 
تعریف می‌شود به صورت هوشــمند و در قالب کیف پول 

الکترونیک خواهد بود.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از فارس، خیرالله خادمی 
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
کشور گفت: امروز در راستای بررســی آخرین وضعیت 
پیشــرفت آزادراه کنارگذر جنوبی تهران از این مســیر 
آزادراهی بازدید شد.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینکه این آزادراه رینگ اصلی اســتان‌های تهران و البرز 
است گفت: این مسیر آزادراهی بخشی از کریدور ترانزیتی 
شمال ـ جنوب و شرق ـ غرب خواهد بود نقش منطقه‌ای 
و ترانزیتی دارد و موجب می‌شود ترافیک عبوری از داخل 

شهر تهران و استان البرز نداشته باشیم.
خادمی با اشــاره به پیشــرفت 90 درصــدی این خط 
آزادراهی اظهار داشت: 3 هزار میلیارد تومان در این پروژه 
هزینه شده است که 2 هزار میلیارد تومان توسط قرارگاه 
خاتم و هزار میلیارد تومان توسط دولت تأمین شده است 
مشارکت 70 ـ 30 است و ارزش روز پروژه 7 هزار میلیارد 

تومان برآورد می‌شود.
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکــه 80 درصد 
گاردریل آزادراه تأمین شــده اســت دربــاره عوارضی 
الکترونیک این آزادراه توضیــح داد: پرداخت عوارض به 
صورت الکترونیک خواهد بود همچنین در حال طراحی 
سامانه‌ای هســتیم تا کاربر با ورود به آن سامانه و معرفی 
پلاک خود در آن سامانه همچنین فعال کردن کیف پول 
خود به محض ورود به آزادراه پرداخت عوارضی انجام شود 
تا بدین ترتیب دغدغه سرمایه‌گذاران در حوزه پرداخت 

عوارضی رفع شود.

در پــی بــروز مشــکلاتی در بازار لاســتیک 
خودروهای ســنگین که با وجــود اختصاص 
ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی برای واردات آن‌ها به 
دست کامیونداران نمی‌رسید، مدیرکل حمل و نقل مسافر 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای از تشکیل پرونده 

تعزیراتی برای این متخلفان و برخورد با آن‌ها خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، داریوش باقر جوان - مدیرکل 
حمل و نقل مسافر سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
- درباره آخریــن وضعیت این دســته از متخلفان گفت:  
زمانی که ســازمان راهداری به راننــدگان برای دریافت 
لاستیک با نرخ دولتی حواله می‌دهد به این معنی است که 
لاستیک مورد نظر راننده را در سامانه دارد و موجودی آن 
تمام نشده است. بنابراین راننده باید بتواند آن حواله را به 
لاستیک تبدیل کند.وی افزود: برخی از رانندگان نسبت 
به این مســئله که نمی‌توانند با حواله صادر شده از سوی 
سازمان راهداری لاستیک تهیه کنند اعتراض کردند و در 
همین راســتا پیگیری‌های لازم را انجام دادیم و از طریق 
ناظران اســتانی ســازمان اقدام کردیم تا عاملان فروش 
لاستیک دولتی را مجاب به اجرای قانون کنیم اما برخی 

از آن‌ها باز هم از اجرای قانون سر باز زدند.
مدیرکل حمل و نقل مسافر ســازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای ادامه داد: در همین راستا برای عدم تحویل 
۸۲ هزار و ۵۰۰ حلقه لاستیک وارداتی با نرخ ارز دولتی 
۴۲۰۰ تومانی به متقاضیانی که از ســازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای حوالــه دریافت کرده‌اند حدود ۶۶۰ 
فقره پرونده تشکیل شده است تا با متخلفان برخورد لازم 

صورت بگیرد.
باقرجــوان گفت: البته بــا پیگیری‌های صــورت گرفته 
برخی از عاملان فروش لاستیک مورد نظر را به رانندگان 
تحویل دادند و مشــکل برطرف شد و ما هم قصدی برای 
پرونده سازی برای کسی نداریم اما قانون باید اجرا شود 
و وقتی حواله‌ای صادر می‌شــود باید بدانیم چرا و به چه 
علتی لاستیک آن موجود نیست و به راننده تحویل داده 

نمی‌شود.
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